
Contacto

Teléfono 922435955
Fax 922434055
Correo Electrónico contratacion@bbaja.es

Dirección Postal

Plaza de Las Madres, s/n
(38712) Breña Baja España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2046/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Breña Baja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iosF9LHuTH3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora y Acondicionamiento del Paseo del Litoral entre Calle Corvina y La Ballena
en Los Cancajos. Dentro de la estrategia de Resiliencia Turistica en Canarias, en el Programa de
Actuaciones con EE.LL. en Infraestructuras Turisticas. Inversion 3 del Componente 14 del Plan de
Recuperación, Transformacion y Resiliencia, financiado por la Union Europea - NEXT GENERATION EU.

Es objeto del presente proyecto la mejora y el acondicionamiento del paseo del litoral dotándolo de un mejorDescripción 
pavimento y de las instalaciones de alumbrado para iluminar el mismo, perteneciente al complejo turístico de Los Cancajos.
Valor estimado del contrato 112.642,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.527,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.642,17 EUR.

Clasificación CPV
45233253 - Trabajos de pavimentación de caminos peatonales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Paseo del Litoral entre Calle Corvina y La Ballena en Los Cancajos. T.M. Breña Baja
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iosF9LHuTH3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 105.770 EUR.
Precio de la oferta más alta 112.441,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C 14 I3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INVER RU 2001 S.L
NIF B38645271
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ramón Trujillo Torres 3
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono 608348205
Correo Electrónico inverur2001@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.506,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35393763-41c7-40af-b32d-3eabbb6a347f


Contacto

Teléfono 922435955
Correo Electrónico ecabrera@bbaja.es

Dirección Postal

PLAZA DE LAS MADRES S/N
(38712) BREÑA BAJA España

Contacto

Teléfono 922435955
Correo Electrónico ecabrera@bbaja.es

Dirección Postal

Plaza de Las Madres s/n
(38712) BREÑA BAJA España

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE BREÑA BAJA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BREÑA BAJA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion Plazo Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: P= 0,6XExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P= PM* [(Pbl - Pof) /(Pbl - Pmo)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oNQMXw3RH0HE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013887066 |  2024-000831052 | Tue, 30 Jul 2024 13:45:09:942 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22664937268035269982735639534349143104 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oNQMXw3RH0HE6P%2FuLemXRw%3D%3D

